
 

  

 

 
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   
   

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 23 мая 2022 г. №  263/445 

 

О внесении изменений в решение сельской Думы 

Верхнепогроменского сельского поселения от 17.10.2016 г. № 77/120 

«Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Верхнепогроменского сельского 

поселения» 

 

В соответствии с утвержденным Планом  первоочередных действий по 

обеспечению развития экономики Волгоградской области в условиях 

внешнего санкционного давления (протокол № 2 от 19.04.2022),  

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом  

Верхнепогроменского сельского поселения, сельская Дума 

Верхнепогроменского сельского поселения   р е ш и л а : 

1.Внести изменения в решение сельской Думы Верхнепогроменского 

сельского поселения от 17.10.2016 г. № 77/120 «Об утверждении порядка 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Верхнепогроменского сельского поселения», дополнив пункт 3, 

регламентирующий Порядок определения цены за размещение 

нестационарного торгового объекта, следующими подпунктами: 

«3.3. Предоставление хозяйствующим субъектам, включенным в 

единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, отсрочки 

платы по договорам на право размещения нестационарных торговых 

объектов с 23 мая по 31 декабря 2022 года. 

3.4. Снижение на шесть месяцев с 23 мая 2022 года не менее чем в 2 

раза платы за размещение нестационарных торговых объектов 

хозяйствующим субъектам, включенным в единый реестр субъектов малого 

и среднего предпринимательства. 

3.5. На период до 31 декабря 2022 года предоставлять свободные места 

для размещения нестационарных торговых объектов по реализации сезонных 

товары (безалкогольные напитки, мороженое плодовоовощная продукция, 

бахчевые культуры, цветочная продукция, рассада, саженцы, семена), 

имеющиеся в схеме размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Среднеахтубинского муниципального района, без проведения 

конкурсных процедур». 



 

  

2. Признать утратившим силу решение сельской Думы 

Верхнепогроменского сельского поселения от 08.02.2021 года № 210/365 «О 

внесении изменений в решение сельской Думы Верхнепогроменского 

сельского поселения от 17.10.2016 г. № 77/120 «Об утверждении порядка 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Верхнепогроменского сельского поселения» (в ред. решения сельской Думы 

от 04.06.2020 № 180/319)». 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

администрации Верхнепогроменского сельского поселения – 

верхнепогроменское.рф. 

4. Настоящее решение сельской Думы Верхнепогроменского сельского 

поселения  вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Верхнепогроменского  

сельского поселения                                                                      К.К.Башулов 


